Unsere Offnungszeiten:

Montag bis Samstag
17:00 Uhr bis 21:30 Uhr gedffnet -

Sonntag
16:00 Uhr bis 21:30 Uhr gedffnet -

Telefon 05306 990 9 990

Unsere aktuelle Speisekarte finden Sie auch auf
www.restaurant-helena.com

Liebe Allergiker und Interessierte:
Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.



Vorspeisen
... mit Fladenbrot serviert

Zaziki
typisch griechische Joghurtspeise mit Knoblauch

Weinbergschnecken
gebacken Weinbergschecken mit Krauterbutter

Feta Trikala ™
gebackener Feta in scharfer Metaxasauce mit Zwiebelnkonfetti

Zwiebelringe im Bierteig
mit Zaziki (ohne Brot)

Feta Saganaki
paniert, mit Zwiebeln

Feta Athen
gebackener Feta in scharfer Metaxasauce mit geschmorten Zwiebeln

Tintenfischringe im Backteig
mit zaziki (ohne brot)

Peperoni Pfannchen
gebraten in Olivendl mit Knoblauch

Scampi Pfannchen
gebraten in Olivendl mit Knoblauch

Panierte Champignons
mit Zaziki

Auberginen-Feta- TUirmchen
Auberginenscheiben und Feta gebacken, mit Tomatensauce

Liebe Allergiker und Interessierte:

Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

6,80 €

12,40 €

11,90 €

7,20 €

10,20 €

10,60 €

11,50 €

8,70 €

13,50 €

9,90 €

12,70 €



Oktopus Pfannchen
gebraten in Olivendl mit Knoblauch

Vorspeisenplatte fir 2 Personen
Scampi, Zwiebelringe im Bierteig, panierte Champignons,
Zaziki, panierter Feta und Oliven

Suppen
...mit Fladenbrot serviert

Tomatensuppe

Diabolo Suppe ™
Scharfe Tomatensuppe mit Kaseeinlage

Salate

Genieller Salat

Bacon, Parmesan und Croutons auf Blattsalat

mit Tomaten in feinem Knoblauchcreme Dressing
+ gegrillten Hahnchenbrust

+ 3 gebratenen Scampi

Salat Royale

geschmorte Zwiebeln & Champignons

mit Feta & Pinienkernen auf Blattsalaten, Tomate, Gurke
mit Balsamicocreme ...mit Fladenbrot serviert

+ gegrillten Hahnchenbrust
+ 3 gebratenen Scampi

Thunfischsalat
Blattsalat mit Thunfisch, Feta-Kase, Paprika,
Tomate, Gurke und Cocktaildressing'...mit Fladenbrot serviert

Bauernsalat

Blattsalat mit Feta, Tomate Gurke, Zwiebeln, Oliven & Peperoni
mit Essig &Olivendl

Liebe Allergiker und Interessierte:

Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

15,90 €

21,20 €

5,80 €

6,50 €

16,50 €

+5,50 €
+7,50 €

20,20 €

+5,50 €
+7,50 €

15,90 €

15,90 €



Burger

BBQ- Burger™*

Woirziger Burger ,dry-aged”im Classic Bun,

mit Bacon, Jalapefios, Mississippi-BBQ-Sauce,

Salat, Tomate, Pommes frites, oder SuRkartoffelpommes
+ Ketchup / Majonaise’

Cheese Burger

Woirziger Burger ,dry-aged”im Classic Bun,

mit Cheddar, Cocktailsauce®, Tomate und Salat,
Pommes frites, oder Stflskartoffelpommes

+ Ketchup / Majonaise’

Pulled Pork Burger

pikantes pulled Pork im Classic Bun,

mit Salat, Tomate und Coleslaw?,
Pommes frites, oder StlSkartoffelpommes
+ Ketchup / Majonaise’

Veggi Burger

gegrillter GemUseburger im Classic Bun,
mit Salat, Tomate, Cocktailsauce,
Pommes frites, oder SlRkartoffelpommes
+ Ketchup / Majonaise’

Feta Burger

Woirziger Burger ,dry-aged”im Classic Bun,
mit Feta, Zwiebelnkonfetti, Tomate und Salat,
Pommes frites, oder StlRkartoffelpommes

+ Ketchup / Majonaise’

Unsere Extras fir Deinen Burger:
+ ,dry-aged”, oder Veggi Burger Paddy 6,00 €
+ Bacon 1,90 €
+ Cheddar 1,90 €
+ Jalapefios 1,90 €
+ Zwiebelnkonfetti 1,90 €

Greek Pita Burger

Wirziger Burger ,Bifteki Style” im Pitabrot mit Tomate,
Zwiebel, Gurke, Zaziki, dazu Pommes frites

+ Ketchup / Majonaise’

Liebe Allergiker und Interessierte:

Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

17,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

19,90 €

20,60 €



Kombinationen vom Grill
...mit Salat serviert

Helena Platte
Lammsouflaki, Hdhnchenbrust und Rindersteak mit Metaxasauce
und geschmorten Zwiebeln, Pommes frites und Tomatenreis

Gyros & Souflaki Teller
Souflaki-Spiell und Gyros mit Zwiebeln
und Zaziki, Pommes frites und Tomatenreis

Bifteki & Gyros
kleines Hacksteak mit Feta geflllt und Gyros mit Zwiebeln
dazu Metaxasauce, Pommes frites und Tomatenreis

Lammegrillteller
Lammricken-SpieR mit GemUse, 2 Lammkotelettes
mit Zaziki und Rosmarinkartoffeln

Bacon Grilltellr

Bacon-Schweinefilet, Hdhnchenbrust mit Bacon
und Bacon-Bulettenbdmbchen

mit Zaziki, Pommes frites, Tomatenreis und Salat

Gemischte Grillplatte
Souflaki, Gyros, Suzukakia, Hahnchen, Lammbkotelett,
mit Zaziki & Fladenbrot, gemischtem Salat,
Pommes frites, Tomatenreis und Metaxasauce
27,70 € pro Person

Liebe Allergiker und Interessierte:

Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

27,50 €

20,70 €

20,70 €

31,90 €

25,90 €



Spezialitdten vom Schwein
...mit Salat serviert

Kreta Gyros ™= 17,90 €
mit Zwiebeln und einer hausgemachten scharfen Sauce,
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Gyros classic 17,90 €
mit Zwiebeln und Zaziki,
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Helena Gyros 17,90 €
mit Feta Uberbacken in Metaxasauce
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Metaxa Gyros 17,90 €
in Metaxasauce und Edamer-Kase Uberbacken,
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Makkaroni Gyros 17,90 €
Nudeln und Gyros in Metaxasauce mit Kase Gberbacken

Gyros Donnerstag
Alle unsere Gyros-Spezialitaten ,All-You-Can-Eat”
flr nur 19,90 €
(Angebot gilt nicht an Feiertagen)

Filet Teller 20,50 €
gegrillte Schweinefiletmedaillons mit Kartoffelspalten und Zaziki

Souflaki Teller 17,70 €
2 gegrillte Fleischspielle mit Zwiebeln und Zazikidazu
Pommes frites und Tomatenreis

Souflaki Gberbacken 17,70 €
2 SouflakispielRe in Metaxasauce mit Kase tGberbacken,
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Filet Mykolos 22,70 €
gegrillte Schweinefiletmedaillons in Metaxasauce

mit Kase Uberbacken

dazu Pommes frites und Tomatenreis

Liebe Allergiker und Interessierte:
Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.



Spezialitdten vom Hahnchen
...mit Salat serviert

Zitronen-Hahnchen Pfanne ™

mit Kartoffelspalten und Joghurt

Metaxa Hahnchenbrust
zarte Hahnchenbrust in Metaxasauce mit Kase Gberbacken,
Pommes frites und Tomatenreis

Hahnchengrill
gegrillter Hihnchenbrust mit Metaxasauce,
Pommes frites und Tomatenreis

Spezialitaten vom Rind
...mit Salat serviert

250g gegrilltes argentinisches Rumpsteak
mit geschmorten Zwiebeln, dazu Kartoffelspalten mit Zaziki

Bifteki Teller

Rinder-Hacksteak mit Feta geflllt und Metaxasauce
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Vegetarische und vegane Spezialitdaten
... mit Salat serviert

Kartoffelpfanne (Tip: ohne Zaziki ist das Gericht vegan)
mit Champignons, Paprika, Walnusskernen, dazu Zaziki

Tofu-Pfanne
in Tomatensauce mit Paprika & Zwiebeln, dazu StlSkartoffelpommes

Metaxamakkaroni (ohne Salat)
Makkaroni in Metaxasauce und Kase Uberbacken

Mediterrane Scampi Pfanne
Scampi in mediterraner Tomatensauce
aus Feta und geschmorter Paprika, dazu Fladenbrot

Liebe Allergiker und Interessierte:
Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

19,90 €

19,90 €

17,90 €

28,90 €

18,20 €

18,20 €

20,70 €

15,30 €

21,90 €



Spezialitdten vom Fisch und Meeresfrichtegerichte
...mit Salat serviert

Tilapia Filet
gegrillte fisch Filet in Olivendl mit Knoblauch
mit Kartoffelspalten, Zitrone und Zaziki

Tintengrill
gegrillter Tintenfisch in Olivendl mit Knoblauch
mit Kartoffelspalten, Zitrone und Zaziki

Garnelen grill
gegrillter black tiger Garnelen in Olivendl mit Knoblauch
mit Kartoffelspalten, Zitrone und Zaziki

Spezialitaten vom Lamm
...mit Salat serviert

Lammkoteletts
Gegrillter Lammkoteletts
mit Zaziki und Rosmarinkartoffeln

Lammsouflaki
Lammricken-Spiefls mit GemUse
mit Zaziki und Rosmarinkartoffeln

Metaxa Lamm

gegrillter Lammricken in Metaxasauce

mit Feta Uberbacken und geschmorten Zwiebeln
dazu Pommes frites und Tomatenreis

Liebe Allergiker und Interessierte:

Die Inhaltsstoffe unserer Speisen kénnen beim Personal erfragt/eingesehen werden.

17,90 €

19,90€

24, 90€

27,50€

27,20€

29,20€



